[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД МИРНЫЙ»

МИРНИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

САХА РЕСПУБЛИКАТЫН МИИРИНЭЙ ОРОЙУОНУН

«МИИРИНЭЙ КУОРАТ» МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ

КУОРАТЫН СЭБИЭТЭ

РЕШЕНИЕ

БЫhAAРЫЫ

20.04.2022
 № IV – 54-11
О внесении изменений в решение городского Совета от 18.04.2013 № III – 5-5 «О Положении о распоряжении и управлении имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Город Мирный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия)»
В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Конституцией Республики Саха (Якутия), Гражданским кодексом Российской Федерации (часть первая), Федеральными законами от 26.12.1995 N 208-ФЗ "Об акционерных обществах", от 08.02.1998 N 14-ФЗ "Об обществах с ограниченной ответственностью", от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Мирный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия), городской Совет
РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о распоряжении и управлении имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Город Мирный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия)», утвержденного решением городского Совета от 18.04.2013 № III – 5-5 следующие изменения:
а) пункт 17 раздела «Содержание» Положения о распоряжении и управлении имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Город Мирный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) изложить в следующей редакции:
«17. Общие положения о порядке представительства муниципального образования «Город Мирный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) в органах управления хозяйственных обществ, акции (доли в уставном капитале) которых  находятся в собственности муниципального образования «Город Мирный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия).»;

б)  раздел 17 Положения о распоряжении и управлении имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Город Мирный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) изложить в следующей редакции:
«17. Общие положения о порядке представительства муниципального образования «Город Мирный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) в органах управления хозяйственных обществ, акции (доли в уставном капитале) которых  находятся в собственности муниципального образования «Город Мирный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия)

17.1. Создание хозяйственных обществ с участием муниципального образования «Город Мирный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия), а также внесение муниципального имущества в уставные капиталы хозяйственных обществ допускается исключительно в случаях и порядке, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

17.2. Интересы муниципального образования «Город Мирный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) в органах управления хозяйственных обществ, акции (доли в уставном капитале) которых находятся в муниципальной собственности, представляют лица, замещающие муниципальные должности городской Администрации.

17.3. Порядок управления находящимися в собственности муниципального образования «Город Мирный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) акциями акционерных обществ, долями в уставном капитале обществ с ограниченной ответственностью, созданных в процессе приватизации, устанавливается городской Администрацией.

17.4. Глава города назначает представителей муниципального образования «Город Мирный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) в органах управления хозяйственных обществ, акции (доли в уставном капитале) которых находятся в собственности муниципального образования «Город Мирный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия).

Представители муниципального образования «Город Мирный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) в органах управления хозяйственных обществ, акции (доли в уставном капитале) которых находятся в собственности муниципального образования «Город Мирный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия), осуществляют свою деятельность в органах управления указанных обществ в соответствии с законодательством Российской Федерации, настоящим Положением и муниципальными правовыми актами городской Администрации.

17.5. В случае если в собственности муниципального образования «Город Мирный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) находятся не закрепленные за муниципальными организациями 100 процентов акций акционерного общества, доля в уставном капитале общества с ограниченной ответственностью, составляющая 100 процентов его уставного капитала, полномочия высшего органа управления общества осуществляются от имени муниципального образования «Город Мирный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) городской Администрацией.»
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в порядке, установленном Уставом МО «Город Мирный».

4. Контроль исполнения Решения возложить на комиссию по бюджету, налоговой политике, землепользованию, собственности (Васюкова Ю.Р.).

И.о. председателя городского Совета                                        Глава города
________________________В.А. Белов        _______________К. Н. Антонов